Requerimento de Informação n° 250/2024

Processo Número: 14430/2024   |   Data do Protocolo: 05/06/2024 14:35:43

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350031003100360035003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

1.

2.

3.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Nos termos do artigo 20, inciso XVI, da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo
166  do  Regimento  Interno  da  Assembleia  Legislativa  do  Estado  de  São  Paulo,  REQUEIRO  ao
Excelentíssimo SECRETÁRIO DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL, Senhor CAIO MÁRIO PAES DE
ANDRADE, que forneça as informações ao final elencadas.

CONSIDERANDO  as  denúncias e  reclamações que aportaram em meu Gabinete  Parlamentar  por
diversos usuários e servidores do Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual de São
Paulo – IAMSPE, no sentido de que a entidade está deixando de pagar mais de 20 (vinte) hospitais e
grandes clínicas médicas da rede credenciada;

CONSIDERANDO que tais informações, se forem verdadeiras, conduzirão à interrupção dos serviços
prestados por muitos hospitais e clínicas da rede credenciada, o que ocasionará grave prejuízo aos
usuários;

INDAGA-SE:

A denúncia que me chegou é procedente?

O IAMSPE deixou de realizar o pagamento contratual a algum hospital ou clínica médica da rede

credenciada?

Se sim, por qual motivo?

Ressalte-se tratar-se de interesse público os esclarecimentos solicitados, como forma de prestação de
contas à sociedade e aos servidores públicos do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em

Reis

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100390036003800310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100390036003800310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100390036003800310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100390036003800310032003A005000

Assinado eletronicamente por Reis em 05/06/2024 14:25

Checksum: AFF4D2F9593F4C1FAC08C0F42B14CC5579A9E6E8FC4DEB21FB0935CA257909BA

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100390036003800310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.